[bookmark: _GoBack]Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 15 декабря 2008 г. N 330-р

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА ПСКОВСКОЙ
ОБЛАСТИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕГО ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В
ПОЛЬЗОВАНИЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ
СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

	Список изменяющих документов
(в ред. распоряжений Администрации Псковской области
от 05.05.2009 N 95-р, от 30.09.2013 N 262-р, от 18.08.2015 N 469-р,
от 20.09.2016 N 540-р, от 22.08.2017 N 562-р, от 10.08.2018 N 368-р,
от 07.10.2019 N 517-р)

В соответствии с пунктом 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", постановлением Администрации области от 28 ноября 2008 г. N 326 "О порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня государственного имущества Псковской области для предоставления его во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства":
1. Утвердить прилагаемый перечень государственного имущества Псковской области для предоставления его во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
2. Настоящее распоряжение подлежит обязательному опубликованию в газете "Псковская правда" и размещению на официальном сайте Псковской области www.pskov.ru в течение четырнадцати рабочих дней со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Губернатора области Салагаеву Н.А.
(в ред. распоряжений Администрации Псковской области от 20.09.2016 N 540-р, от 07.10.2019 N 517-р)

Губернатор области
М.В.КУЗНЕЦОВ

Утвержден
распоряжением
Администрации области
от 15 декабря 2008 г. N 330-р

[bookmark: P35]ПЕРЕЧЕНЬ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕГО ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ
СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И
ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ
СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

	Список изменяющих документов
(в ред. распоряжений Администрации Псковской области
от 05.05.2009 N 95-р, от 30.09.2013 N 262-р, от 18.08.2015 N 469-р,
от 20.09.2016 N 540-р, от 22.08.2017 N 562-р, от 10.08.2018 N 368-р,
от 07.10.2019 N 517-р)

	N п/п
	Категория объекта
	Адрес объекта
	Общая площадь объекта (кв. метров)
	Назначение объекта (офис, склад, торговое и др.)
	Примечание

	Абзац исключен. - Распоряжение Администрации Псковской области от 05.05.2009 N 95-р

	1 - 11. Исключены. - Распоряжение Администрации Псковской области от 05.05.2009 N 95-р

	Абзац исключен. - Распоряжение Администрации Псковской области от 05.05.2009 N 95-р

	12.
	Исключен. - Распоряжение Администрации Псковской области от 05.05.2009 N 95-р

	Абзац исключен. - Распоряжение Администрации Псковской области от 05.05.2009 N 95-р

	13 - 15. Исключены. - Распоряжение Администрации Псковской области от 05.05.2009 N 95-р

	Абзац исключен. - Распоряжение Администрации Псковской области от 05.05.2009 N 95-р

	16 - 17. Исключены. - Распоряжение Администрации Псковской области от 05.05.2009 N 95-р

	Нежилое помещение 1009
	г. Псков, ул. Пароменская, д. 21/33

	18
	Часть нежилого помещения 1009
	-"-
	25,6
	Общепит
	Зал N 1 по паспорту БТИ от 13.06.2007

	19
	-"-
	-"-
	4,7
	Общепит
	Кладовая N 2 по паспорту БТИ от 13.06.2007

	20
	-"-
	-"-
	4,4
	-"-
	Кладовая N 3 по паспорту БТИ от 13.06.2007

	21
	-"-
	-"-
	7,3
	-"-
	Кладовая N 4 по паспорту БТИ от 13.06.2007

	22
	-"-
	-"-
	10,8
	-"-
	Кухня N 5 по паспорту БТИ от 13.06.2007

	23
	-"-
	-"-
	2,4
	Подсобное
	Уборная N 6 по паспорту БТИ от 13.06.2007

	24
	-"-
	-"-
	2,4
	-"-
	Уборная N 7 по паспорту БТИ от 13.06.2007

	25
	-"-
	-"-
	1,3
	-"-
	Коридор N 8 по паспорту БТИ от 13.06.2007

	26
	-"-
	-"-
	3,3
	-"-
	Коридор N 9 по паспорту БТИ от 13.06.2007

	27
	-"-
	-"-
	8,6
	Общепит
	Кухня N 10 по паспорту БТИ от 13.06.2007

	28
	-"-
	-"-
	7,7
	-"-
	Мойка N 11 по паспорту БТИ от 13.06.2007

	29
	-"-
	-"-
	2,4
	Подсобное
	Коридор N 12 по паспорту БТИ от 13.06.2007

	30
	-"-
	-"-
	18,7
	Общепит
	Зал N 13 по паспорту БТИ от 13.06.2007

	Нежилое помещение 1010
	г. Псков, ул. Пароменская, д. 21/33

	31
	Часть нежилого помещения 1010
	-"-
	23,3
	Сфера услуг
	Зал N 1 по паспорту БТИ от 13.06.2007

	32
	-"-
	-"-
	9,2
	Сфера услуг
	Кабинет N 2 по паспорту БТИ от 13.06.2007

	33
	-"-
	-"-
	12,8
	Подсобное
	Кабинет N 3 по паспорту БТИ от 13.06.2007

	34
	-"-
	-"-
	3,7
	Сфера услуг
	Коридор N 4 по паспорту БТИ от 13.06.2007

	35 - 36
	Исключены. - Распоряжение Администрации Псковской области от 20.09.2016 N 540-р

	37
	-"-
	-"-
	15,6
	-"-
	Коридор N 7 по паспорту БТИ от 13.06.2007

	38
	-"-
	-"-
	3,8
	-"-
	Предуборная N 8 по паспорту БТИ от 13.06.2007

	39
	-"-
	-"-
	2,1
	Сфера услуг
	Уборная N 9 по паспорту БТИ от 13.06.2007

	40 - 41
	Исключены. - Распоряжение Администрации Псковской области от 18.08.2015 N 469-р

	Абзац исключен. - Распоряжение Администрации Псковской области от 30.09.2013 N 262-р

	42
	Исключен. - Распоряжение Администрации Псковской области от 30.09.2013 N 262-р

	Абзац исключен. - Распоряжение Администрации Псковской области от 30.09.2013 N 262-р

	43
	Исключен. - Распоряжение Администрации Псковской области от 30.09.2013 N 262-р

	Абзац исключен. - Распоряжение Администрации Псковской области от 30.09.2013 N 262-р

	44
	Исключен. - Распоряжение Администрации Псковской области от 30.09.2013 N 262-р

	Абзац исключен. - Распоряжение Администрации Псковской области от 30.09.2013 N 262-р

	45
	Исключен. - Распоряжение Администрации Псковской области от 30.09.2013 N 262-р

	Абзац исключен. - Распоряжение Администрации Псковской области от 30.09.2013 N 262-р

	46
	Исключен. - Распоряжение Администрации Псковской области от 30.09.2013 N 262-р

	Нежилое помещение в административном здании (6 этаж)
	г. Псков, ул. Петровская, д. 51

	47 - 48. Исключены. - Распоряжение Администрации Псковской области от 30.09.2013 N 262-р

	49
	Часть нежилого помещения в административном здании (6 этаж)
	-"-
	17,8
	Офис
	Кабинет N 6 по паспорту БТИ от 10.08.2006

	(п. 49 в ред. распоряжения Администрации Псковской области от 30.09.2013 N 262-р)

	50
	-"-
	-"-
	33,3
	-"-
	Кабинет N 7 по паспорту БТИ от 10.08.2006

	51 - 52. Исключены. - Распоряжение Администрации Псковской области от 30.09.2013 N 262-р

	Нежилое помещение в административном здании (8 этаж)
	г. Псков, ул. Петровская, д. 51

	53
	Часть нежилого помещения в административном здании (8 этаж)
	-"-
	5,2
	Офис
	Подсобное N 2 по паспорту БТИ от 10.08.2006

	54
	-"-
	-"-
	11,0
	-"-
	Подсобное N 3 по паспорту БТИ от 10.08.2006

	55
	-"-
	-"-
	178,8
	-"-
	Зал N 4 по паспорту БТИ от 10.08.2006

	56 - 61. Исключены. - Распоряжение Администрации Псковской области от 30.09.2013 N 262-р

	Нежилое помещение в административном здании (9 этаж)
	г. Псков, ул. Петровская, д. 51

	62
	Часть нежилого помещения в административном здании (9 этаж)
	-"-
	14,6
	Подсобное
	Коридор N 5 по паспорту БТИ от 13.06.2007

	63
	-"-
	-"-
	6,1
	Офис
	Подсобное N 6 по паспорту БТИ от 10.08.2006

	64
	-"-
	-"-
	12,9
	-"-
	Кабинет N 7 по паспорту БТИ от 10.08.06

	65
	-"-
	-"-
	8,0
	-"-
	Кабинет N 8 по паспорту БТИ от 10.08.2006

	66
	-"-
	-"-
	58,7
	-"-
	Кабинет N 9 по паспорту БТИ от 10.08.2006

	67
	-"-
	-"-
	12,9
	-"-
	Кабинет N 10 по паспорту БТИ от 10.08.2006

	68
	-"-
	-"-
	4,3
	-"-
	Подсобное N 12 по паспорту БТИ от 10.08.2006

	69
	-"-
	-"-
	2,5
	Подсобное
	Коридор N 16 по паспорту БТИ от 13.06.2007

	70
	-"-
	-"-
	20,7
	Офис
	Кабинет N 17 по паспорту БТИ от 10.08.2006

	71
	-"-
	-"-
	34,4
	Офис
	Кабинет N 18 по паспорту БТИ от 10.08.2006

	72
	-"-
	-"-
	7,2
	-"-
	Кабинет N 19 по паспорту БТИ от 10.08.2006

	73
	-"-
	-"-
	5,9
	Офис
	Кабинет N 20 по паспорту БТИ от 10.08.2006

	74
	-"-
	-"-
	2,9
	-"-
	Кабинет N 21 по паспорту БТИ от 10.08.2006

	75
	-"-
	-"-
	12,4
	Офис
	Кабинет N 22 по паспорту БТИ от 10.08.2006

	76
	-"-
	-"-
	12,0
	-"-
	Кабинет N 23 по паспорту БТИ от 10.08.2006

	Абзац исключен. - Распоряжение Администрации Псковской области от 30.09.2013 N 262-р

	77 - 79. Исключены. - Распоряжение Администрации Псковской области от 30.09.2013 N 262-р

	Нежилое помещение 1004
	г. Псков, ул. Труда, д. 51

	80
	Часть нежилого помещения 1004
	-"-
	8,9
	Сфера услуг
	Бытовка N 24 по паспорту БТИ от 21.03.2007

	81
	-"-
	-"-
	13,3
	-"-
	Комната N 39 по паспорту БТИ от 21.03.2007

	Нежилое помещение 1006
	г. Псков, ул. Труда, д. 51

	82
	Часть нежилого помещения 1006
	-"-
	17,2
	Торговое
	Зал N 5 по паспорту БТИ от 08.02.2008

	83
	-"-
	-"-
	29,9
	-"-
	Зал N 8 по паспорту БТИ от 08.02.2008

	84
	-"-
	-"-
	15,5
	Сфера услуг
	Подсобное N 9 по паспорту БТИ от 08.02.2008

	Абзац исключен. - Распоряжение Администрации Псковской области от 30.09.2013 N 262-р

	85 - 90. Исключены. - Распоряжение Администрации Псковской области от 30.09.2013 N 262-р

	Абзац исключен. - Распоряжение Администрации Псковской области от 30.09.2013 N 262-р

	91 - 97. Исключены. - Распоряжение Администрации Псковской области от 30.09.2013 N 262-р

	Нежилое помещение 1
	г. Псков, ул. Я.Фабрициуса, д. 14

	98 - 99
	Исключены. - Распоряжение Администрации Псковской области от 22.08.2017 N 562-р

	100
	Часть нежилого помещения 1
	-"-
	40,4
	-"-
	Зал N 39 по паспорту БТИ от 10.07.2008

	(п. 100 в ред. распоряжения Администрации Псковской области от 22.08.2017 N 562-р)

	101
	-"-
	-"-
	8,2
	Сфера услуг
	Банкомат N 75 по паспорту БТИ от 10.07.2008

	Нежилое помещение в административном здании проектного института (3 этаж)
	г. Великие Луки, ул. Пионерская, д. 9

	102
	Часть нежилого помещения в административном здании проектного института (3 этаж)
	-"-
	10,5
	Офис
	Кабинет N 2 по паспорту БТИ от 26.03.2004

	Абзац исключен. - Распоряжение Администрации Псковской области от 18.08.2015 N 469-р

	103 - 111
	Исключены. - Распоряжение Администрации Псковской области от 18.08.2015 N 469-р

	112
	Движимое имущество - трактор Беларус-82.1.57 (ИНОД С6000000Д113)
	-
	-
	-
	Год выпуска - 2004, N двигателя 08108982

	(п. 112 введен распоряжением Администрации Псковской области от 20.09.2016
N 540-р)

	113
	Движимое имущество - культиватор КСТ-3,8
	-
	-
	-
	Год выпуска - 2004

	(п. 113 введен распоряжением Администрации Псковской области от 20.09.2016
N 540-р)

	114
	Движимое имущество - трактор Беларус-82.1.57 (ИНОД С6000000Д124)
	-
	-
	-
	Год выпуска - 2004, N двигателя 616371

	(п. 114 введен распоряжением Администрации Псковской области от 20.09.2016
N 540-р)

	115
	Движимое имущество - трактор Беларус-82.1.57 (ИНОД С6000000Д105)
	-
	-
	-
	Год выпуска - 2004, N двигателя 620372

	(п. 115 введен распоряжением Администрации Псковской области от 20.09.2016
N 540-р)

	116
	Движимое имущество - трактор Беларус-82.1.57 (ИНОД С6000000Д120)
	-
	-
	-
	Год выпуска - 2004, N двигателя 612826

	(п. 116 в ред. распоряжения Администрации Псковской области от 22.08.2017 N 562-р)

	117
	Утратила силу. - Распоряжение Администрации Псковской области от 07.10.2019 N 517-р.

	118
	Часть здания
(ИНОД С60000001957)
	Псковская область, пгт Кунья, ул. Дзержинского, д. 87а
	448,3
	-
	-

	(п. 118 введен распоряжением Администрации Псковской области от 22.08.2017
N 562-р)

	119
	Здание БПРМ
(ИНОД С60000001442)
	Псковская область, Великолукский район, СП "Марьинская волость, дер. Беседино, д. б/н
	94,3
	-
	-

	(п. 119 введен распоряжением Администрации Псковской области от 22.08.2017
N 562-р)

	120
	Гараж
(ИНОД С60000000065)
	Псковская область, г. Псков, ул. Красных Партизан, д. 12
	70,0
	-
	-

	(п. 120 введен распоряжением Администрации Псковской области от 22.08.2017
N 562-р)

	121
	Административное здание
(ИНОД С60000000064)
	Псковская область, г. Псков, ул. Красных Партизан, д. 12
	554,6
	-
	-

	(п. 121 введен распоряжением Администрации Псковской области от 22.08.2017
N 562-р)

	122
	Здание С60000001122
	Псковская область, Куньинский район, дер. Наумово, ул. Музейная, д. 2
	3295,8
	-
	-

	(п. 122 введен распоряжением Администрации Псковской области от 22.08.2017
N 562-р)

	123
	Земельный участок,
КН 60:25:0090103:300
(ИНОД Z60000001221)
	г. Великие Луки, ул. Щорса, д. 90
	1584
	Земли населенных пунктов
	-

	(п. 123 введен распоряжением Администрации Псковской области от 22.08.2017
N 562-р)

	124
	Утратила силу. - Распоряжение Администрации Псковской области от 07.10.2019 N 517-р.

	125
	Земельный участок, КН 60:15:6011001:117 (ИНОД Z0000000198)
	Псковская область, Печорский район, Новоизборская волость, восточнее 0,3 км от д. Виски
	24209
	Земли сельскохозяйственного назначения
	-

	(п. 125 введен распоряжением Администрации Псковской области от 10.08.2018
N 368-р)

	126
	Земельный участок, КН 60:15:6007001:155 (ИНОД Z0000000197)
	Псковская область, Печорский район, Новоизборская волость, 600 м на юг от д. Лесицко
	23998
	Земли сельскохозяйственного назначения
	-

	(п. 126 введен распоряжением Администрации Псковской области от 10.08.2018
N 368-р)

	127
	Земельный участок, КН 60:15:6007001:154 (ИНОД Z0000000202)
	Псковская область, Печорский район, Новоизборская волость, 800 м южнее д. Лесицко
	23998
	Земли сельскохозяйственного назначения
	-

	(п. 127 введен распоряжением Администрации Псковской области от 10.08.2018
N 368-р)

	128
	Земельный участок, КН 60:15:6008001:13 (ИНОД Z0000000200)
	Псковская область, Печорский район, Новоизборская волость, в 600 м на запад от д. Халахальня
	60000
	Земли сельскохозяйственного назначения
	-

	(п. 128 введен распоряжением Администрации Псковской области от 10.08.2018
N 368-р)

	129
	Земельный участок, КН 60:15:6008001:15 (ИНОД Z0000000199)
	Псковская область, Печорский район, Новоизборская волость, в 600 м на север от д. Халахальня
	88170
	Земли сельскохозяйственного назначения
	-

	(п. 129 введен распоряжением Администрации Псковской области от 10.08.2018
N 368-р)

	130
	Земельный участок, КН 60:15:6008001:18 (ИНОД Z0000000201)
	Псковская область, Печорский район, Новоизборская волость, в 200 м на восток от д. Халахальня
	22900
	Земли сельскохозяйственного назначения
	-

	(п. 130 введен распоряжением Администрации Псковской области от 10.08.2018
N 368-р)

	131
	Земельный участок, КН 60:27:0020204:24 (ИНОД Z0000000990)
	Псковская область, г. Псков, ул. Яна Фабрициуса, д. 14
	801
	Земли населенных пунктов
	-

	(п. 131 введен распоряжением Администрации Псковской области от 07.10.2019
N 517-р)

	132
	Земельный участок КН 60:01:000000:188 (ИНОД Z60000000602)
	Псковская область, Бежаницкий район
	11011000
	Земли сельскохозяйственного назначения
	-

	(п. 132 введен распоряжением Администрации Псковской области от 07.10.2019
N 517-р)

	133
	Земельный участок КН 60:18:0000000:1718 (ИНОД Z60000001475)
	Псковская область, Псковский район, СП "Краснопрудская волость"
	1747574
	Земли сельскохозяйственного назначения
	-

	(п. 133 введен распоряжением Администрации Псковской области от 07.10.2019
N 517-р)

	134
	Земельный участок, КН 60:18:0060201:1255 (ИНОД Z60000001223)
	Псковская область, Псковский район, СП "Завеличенская волость", д. Борисовичи
	88
	Земли населенных пунктов
	-

	(п. 134 введен распоряжением Администрации Псковской области от 07.10.2019
N 517-р)

	135
	Земельный участок, КН 60:11:0000000:528 (ИНОД Z60000002391)
	Псковская область, Новосокольнический район
	5796554
	Земли сельскохозяйственного назначения
	-

	(п. 135 введен распоряжением Администрации Псковской области от 07.10.2019
N 517-р)

	136
	Земельный участок, КН 60:13:094001:17 (ИНОД Z60000000628)
	Псковская область, Островский район, Рубиловская волость
	745600
	Земли сельскохозяйственного назначения
	-

	(п. 136 введен распоряжением Администрации Псковской области от 07.10.2019
N 517-р)

	137
	Нежилое помещение 1007
	г. Псков, ул. Труда, д. 51
	64,3
	Сфера услуг
	-

	(п. 137 введен распоряжением Администрации Псковской области от 07.10.2019
N 517-р)

	138
	Часть нежилого помещения 1006
	г. Псков, ул. Труда, д. 51
	13,9
	Сфера услуг
	Зал N 4 по паспорту БТИ от 08.02.2008

	(п. 138 введен распоряжением Администрации Псковской области от 07.10.2019
N 517-р)

	139
	Часть нежилого помещения 1006
	г. Псков, ул. Труда, д. 51
	16,6
	Сфера услуг
	Зал N 5 по паспорту БТИ от 08.02.2008

	(п. 139 введен распоряжением Администрации Псковской области от 07.10.2019
N 517-р)